õ

MUHICIPIO DE §ANTA MAR]A DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

Run losÉ 0E FRÂ!,IçA eEREIRA, H" 10 -cEp: gs.z30-000 - ForlErFAx: (42) 3644-1359

Fa.e !i"

ATA DE lrcmeçÃo Ne.oTllzo:-l

pRocEsso r-rcrrarónro Ne. 1,1,6/ 2ot7

EDTTAL DE TOMADA DE PREçOS Ne.024/2017

oBJETO: "CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA CONSTnUçÃO DE QUATRO SALAS DE AULA NA
EscoLA BALBINA ALMETDA DE souzA, cuJA oBRA orvrnÁ sER REALIZADA DE AcoRDo coM
A PLANILHA E DEMAIS PROJETOS CONSTANTES NO ANEXO I, QUE FAZ PARTE
INTEGRANTE DESTE EDITAL".

Aos 11 (Onze) dias do mês de Dezembro (12) do ano dois mil e Dezessete (2017), nesta cidade
de Santa Maria do Oeste- Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal, sita à Rua Jose

de França Pereira, 10, na sala de Licitações, presente a Senhora Viviane Lucks Penteado, Mariely
Pereira e Floresval dos Anjos, Presidente e Membros da Comissão de Licitações,

respectivamente, nomeados pelo Decreto ne.01,1,12017, aí sendo 09:00h, pela Presidente foi
declarada aberta a Sessão para tratar do processo Licitatório ns. 1,16/2017 elaborado na

Modalidade Tomada de Preços ne.024/2017, que tem por objeto a "CONTRATAçÃO DE

EMPRESA PARA CONSTRUçÃO DE QUATRO SALAS DE AULA NA ESCOLA BALBTNA ATMETDA DE

SOUZA, CUJA OBRA DEVERÁ SER REALIZADA DE ACORDO COM A PLANILHA E DEMAIS
PROJETOS CONSTANTES NO ANEXO I, qUE FAZ PARTE !NTEGRANTE DESTE

EDITAL". Pela Comissão foi constatado que retirou o edital a seguinte empresa: 1)

CONSTRUTORA ARIEVILO LTDA, inscrito no C.N.P.J. sob n.s 04.465.784/0001-84, localizada na

Rua DR. Orlando de Araujo Costa, 354 - Centro, Município de Pitanga/PR e 2)JOSÉ ADILSON DE

OLIVEIRA- CONSTRUçÕES - ME, inscrito no C.N.P.l. sob n.e 24.O43.779/0001-90, localizada na

Rua Santos Dumont, 580 - Maristela, Município de Pitanga/PR; sendo que na presente data
cadastrou-se para participar da presente licitação protocolando seus envelopes de Habilitação
e Proposta de Preços as empresas: CONSTRUTORA ARIEVILO LTDA, inscrito no C.N.P.J. sob n.a

04.465.784/0001-84, localizada na Rua DR. Orlando de Araujo Costa, 354 - Centro, Município de

Pitanga/PR, neste ato representado pelo Sr. Joel de Oliveira, brasileiro, portador do RG n.s

1.663.045-4 e CpF n.e 303.609.609-44 e JOSÉ ADTLSON DE OL|VEIRA - CONSTRUçÕES - ME,

inscrito no C.N.P.J. sob n.s 24.043.779/000L-90, localizada na Rua Santos Dumont,580 -

Maristela, Município de Pitanga/PR, neste ato representado pelo Sr. José Adilson de Oliveira,

brasileiro, portador do RG n.e 9015560-1 e CPF n.s 051.168.579-30. Constatou-se a presença dos

licitantes acima citados. Após iniciada a sessão de abertura dos envelopes a Comissão e os

presentes, passaram a rubricar os envelopes apresentados pelos licitantes, sendo procedida a

abertura do envelope "1" da Documentação, em análise dos mesmos, verificou-se que o licitante

CONSTRUTORA ARIEVILO LTDA, inscrito no C.N.P.J. sob n.e 04.465.784/0001-84, localizada na

Rua DR. Orlando de Araujo Costa, 354 - Centro, Município de Pitanga/PR, deixou de apresentar

o ltem 7,1.3 -Qualificação Econômico-Financeira: Certidão negativa de falência ou

concordata expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica, ficando INABILITADA;

I

w s

Otsfe

§

MUNÍCIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE . ESTADO DO PARANA

C N P J: 95.684.544/0001-26

nua rosÉ oE tRÂrrçA pERETRA N' í o - cEP: 85.230-000 - FoHEltAx: (42) 3644-1359 SímtcllÍoríc do Os§fe

sendo que a empresa JosÉ ADtLsoN DE oLIVEIRA - coNSTRUçÕEs - ME, inscrito no C.N.P.J.

sob n.e 24.043.77910001-90, localizada na Rua Santos Dumont, 580 - Maristela, Município de

Pitanga/PR, apresentou todos os documentos solicitados no edital e anexos, sendo declarada
HABILITADA, pela Comissão de Licitação. Em seguida passou-se a próxima fase do certame,

considerando que os participantes apresentaram Termo de Renúncia quanto à fase de

habilitação, devidamente assinado. Efetuada a abertura do envelope 2- PROPOSTA DE PREÇOS

dos licitantes e após analise de seu conteúdo verificou-se que as propostas estavam condizentes

com o edital e seus anexos. Assim, verificando o Mapa Comparativo de Preços foi vencedora do
presente certame; JOSÉ ADILSON DE OLIVEIRA- CoNSTRUçÕES - ME, inscrito no C.N.P.l. sob

n.e 24.043.779/0001-90, localizada na Rua Santos Dumont, 580 - Maristela, Município de

Pitanga/PR, com a seguinte proposta no Valor Total Global de RS 105.000,00 (Cento e Cinco Mil
Reais). Em seguida o presidente da comissão índagou sobre o interesse de interposição de

recurso, sendo que o licitante declarou que declina do prazo recursal. Como nada mais houve,

encerrou-se a presente sessão eu Fernando Lopes, digitei a presente ata, que vai assinada pela

comissão e demais presentes.

FLSJlb

§-^.
U,[üd^^{
Viviane Lucks

Presidente

ff{"
Pe

I dos Anjos

ffi
Ma Pereira
Membro

coN
Licita nteMembro

M}\
JOSÉ ADILSON

Licita nte

rRA-CONSTRUçÕES-ME

t\
a

?rs))1-
MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE . ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JosÉ DE FRÂ}JçA PEREIRÂ, il. í 0 - cEP: 85.230-000 - roNE,fAx: (42) 36114-í 359 SmÍolÍancd{, &stc

MAPA COMPARATIVO

PROCESSO LICITATÓRtO NS. 116/2017

EDtTAt DE TOMADA DE PREçOS Ne. 02412017

íí@

VENCEDOR VATOR MENSAL VENCEDOR

JOSÉ ADITSON

coNsTRUçÔes - rur
DE OLIVEIRA Rs 105.000,00 1E LUGAR

CONSTRUTORA ARIEVILO LTDA **** INABILITADO

e